
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 437 DEL 09/05/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: FORNITURA DI GAS METANO PER IL FABBISOGNO DEGLI UFFICI
CENTRALI, SEDI DISTACCATE ED ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA
DELLA PROVINCIA DI COMO. PERIODO 01.01.2014 -31.05.2014. IMPEGNO DI
SPESA DI EURO 8.000,00.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 437 del  09/05/2014

Oggetto: Fornitura di gas metano per il fabbisogno degli Uffici Centrali, sedi distaccate ed Istituti Scolastici di
competenza della Provincia di Como. Periodo 01.01.2014 – 31.05.2014. Impegno di spesa di Euro 8.000,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO, PATRIMONIO e CACCIA

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali:

- n. 176 del 20/02/2013 avente ad oggetto “Affidamento fornitura di gas metano per fabbisogno degli uffici
centrali, sedi distaccate ed istituti scolastici di competenza della Provincia di Como. Periodo 01/03/2013-
28/02/2014. Impegno di spesa di Euro 35.000,00”  con la quale si affidava alla Società ENERXENIA S.p.A. di
Como la fornitura di gas metano per tutte le utenze intestate alla Provincia di Como;

- n. 261 del 12/03/2013 con la quale si precisava, a parziale rettifica della determinazione sopra richiamata che,

per mero errore materiale, la fornitura di gas combustibile si riferiva al periodo compreso tra il 1/01/2013 ed il

28/02/2014;

Rilevato che, nella determinazione dirigenziale n. 176 del 20/02/2013, si approvava lo schema di contratto per la
fornitura di gas combustibile con possibilità di proroga sino al 28/02/2015;

Dato atto che, nelle more della definizione del nuovo contratto di fornitura tramite adesione alla convenzione Consip
Gas naturale 6 – Lotto 2,  si intende procedere avvalendosi della sopraindicata possibilità di proroga sino al
31.08.2014;

Ritenuto di impegnare un importo pari a Euro 8.000,00 sui relativi capitoli di bilancio, al fine di procedere alla
liquidazione delle fatture relative al consumo di gas metano comprendenti i primi cinque mesi del corrente anno e
concernenti le utenze di competenza provinciale;

Di dare atto che la spesa viene quantificata in Euro 8.000,00 e che la stessa trova imputazione sui seguenti capitoli di
bilancio:

• capitolo 1807/1 Euro 1.500,00

• capitolo 2004 Euro 500,00

• capitolo 5150/1 Euro 3.000,00

• capitolo 2009 Euro 500,00

• capitolo 2015 Euro 500,00

• capitolo 2016 Euro 500,00

• capitolo 2021 Euro 500,00

• capitolo 2027 Euro 500,00

• capitolo 2028 Euro 500,00

Visti:

- l’art. 163 del D.Lgs. n.267/00;

- la proroga del PEG 2013 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione n.201 del 19.12.2013
dal Sub Commissario Vicario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta Provinciale

D E T E R M I N A

- di impegnare l’importo complessivo pari a Euro 8.000,00  da ripartire ai seguenti capitolo di spesa:

• capitolo 1807/1 Euro 1.500,00

• capitolo 2004 Euro 500,00

• capitolo 5150/1 Euro 3.000,00

• capitolo 2009 Euro 500,00

• capitolo 2015 Euro 500,00

• capitolo 2016 Euro 500,00



Determina n. 437 del  09/05/2014

• capitolo 2021 Euro 500,00

• capitolo 2027 Euro 500,00

• capitolo 2028 Euro 500,00

- di dare atto che, ai sensi dell’art.1, comma 3 bis, del D.L. n. 168/2004, convertito in legge n. 191/2004, copia del

presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio Controllo di gestione dell’Ente per consentire l’esercizio della

funzione di sorveglianza e di controllo;

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


